

## ЗАКОН КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

# О внесении изменений в отдельные законодательные акты Карачаево-Черкесской Республики

Принят Народным Собранием (Парламентом) Карачаево-Черкесской Республики

26 декабря 2023 г.

#### Статья 1

Внести в статью 9 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 15 ноября 2012 г. № 79-РЗ «О некоторых вопросах оказания бесплатной юридической помощи в Карачаево-Черкесской Республике» (в редакции законов Карачаево-Черкесской Республики от 06 декабря 2013 г. № 75-РЗ, от 15 декабря 2014 г. № 84-РЗ, от 01 июля 2016 г. № 40-РЗ, от 30 ноября 2020 г. № 82-РЗ, от 09 декабря 2021 г. № 88-РЗ, от 01 июля 2022 г. № 37-РЗ, от 23 декабря 2022 г. № 88-РЗ, от 28 февраля 2023 г. № 2-РЗ, от 14 июля 2023 г. № 32-РЗ) изменение, дополнив пунктом 3.2 следующего содержания:

«3.2) граждане, относящиеся в соответствии с Законом Карачаево-Черкесской Республики № 41-РЗ от 13 июля 2020 г. «О мерах социальной поддержки детей войны в Карачаево-Черкесской Республике» к категории «Дети войны»;».

#### Статья 2

Внести в статью 2 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 13 июля 2020 г. № 41-РЗ «О мерах социальной поддержки детей войны в Карачаево-Черкесской Республике» (в редакции Закона Карачаево-Черкесской Республики от 14 октября 2021 г. № 69-РЗ) изменение, дополнив часть 1 пунктом 4 следующего содержания:

«4) право на получение бесплатной юридической помощи в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи в Карачаево-Черкесской Республике.».

### Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Карачаево-Черкесской Республики

город Черкесск Дом Правительства 29 декабря 2023 г. № 100-Р3



Р.Б. Темрезов